Edição 1.372 | Ano 3
31 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESOLUÇÃO

AUTORIZAÇÃOCMEN° 010/2024 - AMORAMONTEIRODE LEMOS -AUTORIZAÇÃOA TÍTULO PRECÁRIO,
DO EXERCÍCIO DE SECRETÁRIO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JAGUAQUARA – BA,
CONFORME A RESOLUÇÃO Nº 004/2023 – CME, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - . . . . . . . . . . . . . . . . .

AUTORIZAÇÃO CME N° 009/2024 - ÂNGELA BISPO SOARES - AUTORIZAÇÃO A TÍTULO PRECÁRIO, DO
EXERCÍCIO DE SECRETÁRIO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JAGUAQUARA – BA,
CONFORME A RESOLUÇÃO Nº 004/2023 – CME, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023. APROVADO EM:
30 DE NOV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AUTORIZAÇÃO CME N° 011/2024 - WANEYLLA LEAL SANTOS -AUTORIZAÇÃO A TÍTULO PRECÁRIO, DO
EXERCÍCIO DE SECRETÁRIO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JAGUAQUARA – BA,
CONFORME A RESOLUÇÃO Nº 004/2023 – CME, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1XJ4HSDU-KWZI8R7V-J33DZ1OM-OMYIBEDB
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

1

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Jaguaquara
Sistema Municipal de Educação – Lei Nº967/2018

                                             Conselho Municipal de Educação – Lei Nº 968/2018

AUTORIZAÇÃO CME N° 010/2024

INTERESSADO: Sistema Municipal de Educação

ASSUNTO: Autorização a título precário, do Exercício de Secretário Escolar da Rede
Municipal de Ensino de Jaguaquara – BA, conforme a Resolução nº 004/2023 – CME,
de 01 de dezembro de 2023.

APROVADO EM: 30 de novembro de
2023.

De acordo com a documentação apresentada e arquivada no Conselho Municipal

de Educação, com embasamento no Parecer CME – nº 001/2024, comunicamos que o

servidor Sra. Amora Monteiro de Lemos está Autorizada a exercer a título precário, a

função de Secretária Escolar do Sistema Municipal de Educação do município de

Jaguaquara – BA, sob o processo de Nº. CME - 968.010/2024.

A presente autorização é válida enquanto durar os efeitos legais da Resolução nº

004/2023 – CME, dotada em 01 de dezembro de 2023, pelo Conselho Municipal de

Educação deste município, conforme documentação enviada pela Secretária Municipal de

Educação, requerendo a autorização de Secretário Escolar da Rede Municipal de

Educação.

No entanto, poderá ser revogada, caso fiquem comprovadas a inidoneidade e

incapacidade para o exercício da função.

Publique-se para que surtam os efeitos legais.
Jaguaquara-BA, 31 de janeiro de 2024.

                                                             Andréia Dias da Silva

      Presidente do Conselho Municipal de Educação
Decreto – nº 300/2021

24/09/2021

Guardando a lei,

Garantindo direitos!

Edição 1.372 | Ano 3
31 de janeiro de 2024

Página 3

AUTORIZAÇÃOCMEN° 010/2024 - AMORAMONTEIRO DE LEMOS - AUTORIZAÇÃOA TÍTULO
PRECÁRIO, DO EXERCÍCIO DE SECRETÁRIO ESCOLAR DA REDEMUNICIPAL DE ENSINODE

JAGUAQUARA – BA, CONFORME A RESOLUÇÃONº 004/2023 – CME, DE 01 DE DEZEMBRODE 2023 -

Certificação Digital: 1XJ4HSDU-KWZI8R7V-J33DZ1OM-OMYIBEDB
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

1

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Jaguaquara
Sistema Municipal de Educação – Lei Nº967/2018

                                             Conselho Municipal de Educação – Lei Nº 968/2018

AUTORIZAÇÃO CME N° 009/2024

INTERESSADO: Sistema Municipal de Educação

ASSUNTO: Autorização a título precário, do Exercício de Secretário Escolar da Rede
Municipal de Ensino de Jaguaquara – BA, conforme a Resolução nº 004/2023 – CME,
de 01 de dezembro de 2023.

APROVADO EM: 30 de novembro de
2023.

De acordo com a documentação apresentada e arquivada no Conselho Municipal

de Educação, com embasamento no Parecer CME – nº 001/2024, comunicamos que o

servidor Sra. Ângela Bispo Soares está Autorizada a exercer a título precário, a

função de Secretária Escolar do Sistema Municipal de Educação do município de

Jaguaquara – BA, sob o processo de Nº. CME - 968.009/2024.

A presente autorização é válida enquanto durar os efeitos legais da Resolução nº

004/2023 – CME, dotada em 01 de dezembro de 2023, pelo Conselho Municipal de

Educação deste município, conforme documentação enviada pela Secretária Municipal de

Educação, requerendo a autorização de Secretário Escolar da Rede Municipal de

Educação.

No entanto, poderá ser revogada, caso fiquem comprovadas a inidoneidade e

incapacidade para o exercício da função.

Publique-se para que surtam os efeitos legais.
Jaguaquara-BA, 31 de janeiro de 2024.

                                                             Andréia Dias da Silva

      Presidente do Conselho Municipal de Educação
Decreto – nº 300/2021

24/09/2021

Guardando a lei,

Garantindo direitos!

Edição 1.372 | Ano 3
31 de janeiro de 2024

Página 4

AUTORIZAÇÃOCMEN° 009/2024 - ÂNGELA BISPO SOARES - AUTORIZAÇÃOA TÍTULO PRECÁRIO, DO
EXERCÍCIO DE SECRETÁRIO ESCOLAR DA REDEMUNICIPAL DE ENSINODE JAGUAQUARA – BA,

CONFORMEA RESOLUÇÃONº 004/2023 – CME, DE 01 DE DEZEMBRODE 2023. APROVADO EM: 30 DE
NOV

Certificação Digital: 1XJ4HSDU-KWZI8R7V-J33DZ1OM-OMYIBEDB
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

1

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Jaguaquara
Sistema Municipal de Educação – Lei Nº967/2018

                                             Conselho Municipal de Educação – Lei Nº 968/2018

AUTORIZAÇÃO CME N° 011/2024

INTERESSADO: Sistema Municipal de Educação

ASSUNTO: Autorização a título precário, do Exercício de Secretário Escolar da Rede
Municipal de Ensino de Jaguaquara – BA, conforme a Resolução nº 004/2023 – CME,
de 01 de dezembro de 2023.

APROVADO EM: 30 de novembro de
2023.

De acordo com a documentação apresentada e arquivada no Conselho Municipal

de Educação, com embasamento no Parecer CME – nº 001/2024, comunicamos que o

servidor Sra. Waneylla Leal Santos está Autorizada a exercer a título precário, a

função de Secretária Escolar do Sistema Municipal de Educação do município de

Jaguaquara – BA, sob o processo de Nº. CME - 968.011/2024.

A presente autorização é válida enquanto durar os efeitos legais da Resolução nº

004/2023 – CME, dotada em 01 de dezembro de 2023, pelo Conselho Municipal de

Educação deste município, conforme documentação enviada pela Secretária Municipal de

Educação, requerendo a autorização de Secretário Escolar da Rede Municipal de

Educação.

No entanto, poderá ser revogada, caso fiquem comprovadas a inidoneidade e

incapacidade para o exercício da função.

Publique-se para que surtam os efeitos legais.
Jaguaquara-BA, 31 de janeiro de 2024.

                                                             Andréia Dias da Silva

      Presidente do Conselho Municipal de Educação
Decreto – nº 300/2021

24/09/2021

Guardando a lei,

Garantindo direitos!

Edição 1.372 | Ano 3
31 de janeiro de 2024

Página 5

AUTORIZAÇÃOCMEN° 011/2024 -WANEYLLA LEAL SANTOS -AUTORIZAÇÃOA TÍTULO PRECÁRIO, DO
EXERCÍCIO DE SECRETÁRIO ESCOLAR DA REDEMUNICIPAL DE ENSINODE JAGUAQUARA – BA,

CONFORMEA RESOLUÇÃONº 004/2023 – CME, DE 01 DE DEZEMBRODE 2023.

Certificação Digital: 1XJ4HSDU-KWZI8R7V-J33DZ1OM-OMYIBEDB
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

	RESOLUÇÃO
	AUTORIZAÇÃO CME N° 010/2024 - AMORA MONTEIRO DE LEMOS - AUTORIZAÇÃO A TÍTULO PRECÁRIO, DO EXERCÍCIO DE SECRETÁRIO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JAGUAQUARA – BA, CONFORME A RESOLUÇÃO Nº 004/2023 – CME, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 -
	AUTORIZAÇÃO CME N° 009/2024 - ÂNGELA BISPO SOARES - AUTORIZAÇÃO A TÍTULO PRECÁRIO, DO EXERCÍCIO DE SECRETÁRIO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JAGUAQUARA – BA, CONFORME A RESOLUÇÃO Nº 004/2023 – CME, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023. APROVADO EM: 30 DE NOV
	AUTORIZAÇÃO CME N° 011/2024 - WANEYLLA LEAL SANTOS -AUTORIZAÇÃO A TÍTULO PRECÁRIO, DO EXERCÍCIO DE SECRETÁRIO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JAGUAQUARA – BA, CONFORME A RESOLUÇÃO Nº 004/2023 – CME, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023.

		2024-01-31T16:28:00-0300